
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza della Posizione Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del
D.LGS.165/2001 N. 2 del 01-04-2021

 

  Proposta di Ordinanza della Posizione
Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del

D.LGS.165/2001
N. 2 del 01-04-2021

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO SULLA SP 106
"DI CAMPITELLO" IN AGRO DEL COMUNE DI SAN MASSIMO,
CON DECORRENZA IMMEDIATA FINO AL 30.04.2021 E
COMUNQUE FINO ALLA CONCLUSIONE DEGLI INTERVENTI.

.  
SETTORE: SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
.  
UFFICIO: Lavori Pubblici

POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

PASQUALINO STOPPIELLO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

IDA CAROSELLA

.  
ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A:  
.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/4ORDINANZA P.O. N. 2  DEL 01-04-2021



 
 

Premesso  che:
 

�      La SPADA SOCIETÀ PUBBLICI APPALTI SRL, per conto della  E-distribuzione SpA, deve
realizzare lavori di attraversamento longitudinale con linea elettrica interrata mediante scavo sulla S.P. 106
di Campitello Matese da SP 38 bivio per San Massimo a Campitello Matese e Sella del Perrone, giuste
Concessioni di Attraversamento rilasciate dalla Provincia di Campobasso AT_125_2020 - ENEL
DISTRIBUZIONE S.P.A.

 

�      per la  realizzazione di detti lavori in sicurezza la SPADA SOCIETÀ PUBBLICI APPALTI SRL, con
nota  del 26/03/2021 acquisita al prot.  n. 5981 in pari data,   ha chiesto  di “parzializzare il traffico per
tratti saltuari e discontinui, non contemporanei, a senso unico alternato con regolazione a mezzo di
semafori e/o movieri, sulla SP 106 “di Campitello” in agro del Comune di San Massimo a far data dal
29/03/2021 per circa un mese, comunque fino alla conclusione degli interventi”.

 
Atteso che il competente Ufficio Tecnico,  effettuati gli accertamenti e le verifiche  del caso, con nota prot.
6319  dell’1.04.2021 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale,  ha chiesto  di disporre
l’istituzione del senso unico alternato, permotivi di pubblica incolumità sulla SP 106 “di Campitello” in agro
del Comune di San Massimo, per i lavori di attraversamento longitudinale con linea elettrica interrata
mediante scavo, a far data dal 29/03/2021 per circa un mese e comunque fino alla c0nclusione degli
interventi

 

Ritenuto dover accogliere la richiesta  per le ragioni  rappresentate ed al fine di  tutelare l’incolumità degli 
utenti della strada e a salvaguardia del patrimonio dell’Ente;

 

Visto l’art. 5 – 3° comma, l’art.  6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada del D.Lgs n.285 del
30.04.92 e degli artt. dal 30 al 43 del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con
D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni

 

Vistol’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;

Vistol’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,

Vistodel D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione

Vistilo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

 

ORDINA
 

Le premesse  e la nota prot. 6319 dell’1.04.2021  costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e ne costituiscono motivazione;
 
L’istituzione di senso unico alternato sulla SP 106 “di Campitello” in agro del Comune di San Massimo,
con decorrenza immediata fino al 30.04.2021  e comunque fino alla conclusione degli interventi.

 

Il Comune interessato dai lavori è San Massimo
2/4ORDINANZA P.O. N. 2  DEL 01-04-2021



 
La segnaletica temporanea di cantiere, da realizzarsi con gli elementi minimi previsti dalle tavole n. 65 e 66 di
cui al Decreto Ministeriale del 10/07/2002  come  allegate alla nota prot. 6319 dell’1.04.2021, sarà posta in
opera dalla ditta esecutrice   SPADA SOCIETÀ PUBBLICI APPALTI SRL, che ne curerà anche la efficienza
durante tutto il periodo dei lavori.
 
La ditta SPADA SOCIETÀ PUBBLICI APPALTI SRL dovrà altresì provvedere all’apposizione della
segnaletica su entrambi i sensi di marcia, della tabella fig. II 382 Art. 30 (Tabella Lavori - Segnali temporanei)
debitamente compilata.
 
La SPADA SOCIETÀ PUBBLICI APPALTI SRL, unitamente alla concessionaria ENEL
DISTRIBUZIONE S.P.A  è responsabile della installazione e manutenzione della segnaletica temporanea di
cantiere. I lavori autorizzati potranno avere inizio solo dopo la compilazione del verbale di corretta
apposizione della segnaletica temporanea da parte dell’Istruttore Stradale del Gruppo n. 2
 

Autorizza  l’impresa La SPADA SOCIETÀ PUBBLICI APPALTI SRL a sostare nell’area di cantiere per
eseguire i lavori;

 
Il Personale della Provincia, autorizzato all’espletamento dei servizio di polizia stradale ai sensi e per gli
effetti di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992, provvederà a verificare la corretta installazione della
segnaletica.
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 
La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia di Campobasso, all’Ufficio Trasporti della
Provincia di Campobasso, al Comune di San massimo, alla ditta  SPADA SOCIETÀ PUBBLICI APPALTI
SRL e,  per conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando
di Polizia Stradale, al Gruppo Carabinieri Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al
Comando Provinciale Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale del 118,  alla Regione Molise
Servizio di Protezione Civile, alla  Regione Molise Servizio Viabilità , alla Regione Molise - Ufficio
Trasporti e  all’Anas;

 
AVVERTE

 
Che avverso la presente Ordinanza in applicazione della legge N. 1034/71, è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale per il Molise (entro sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica (entro
centoventi giorni).
Il Personale della Provincia, autorizzato all’espletamento dei servizio di polizia stradale ai sensi e per gli
effetti di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992, provvederà a verificare la corretta installazione della
segnaletica.

 
 

3/4ORDINANZA P.O. N. 2  DEL 01-04-2021



 

 
 

  LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
  PASQUALINO STOPPIELLO *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4ORDINANZA P.O. N. 2  DEL 01-04-2021



Provincia di Campobasso
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

 

 
 
Si certifica che l’ Ordinanza della Posizione Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del
D.LGS.165/2001 n. 2 del 01-04-2021 con oggetto ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO
ALTERNATO SULLA SP 106 "DI CAMPITELLO" IN AGRO DEL COMUNE DI SAN MASSIMO,
CON DECORRENZA IMMEDIATA FINO AL 30.04.2021 E COMUNQUE FINO ALLA
CONCLUSIONE DEGLI INTERVENTI. è stata pubblicata all’albo pretorio on line della
Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 01-04-2021  
  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PUBBLICAZIONI*
  ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

1/1ORDINANZA P.O. N. 2  DEL 01-04-2021












